
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.467 Quinta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-SEMMA
PORTARIA INTERNA Nº 004/2021
Designa Servidor(a) Municipal Para Fiscal de Contrato da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Santarém. O Secretário Municipal de Meio 
Ambiente de Santarém/PA, João Antônio Paiva de Albuquerque, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 007/2021 GAP/PMS:
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora Claudia Bruna Maia Batista, matricula nº 
87.135, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, para 
exercer a função de Fiscal de Contrato que tem por objeto a Contratação 
de Empresa Para Aquisição de Material de Expediente e Informatica, Para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Sem-
ma e Órgãos a Ela Vinculados.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado o seguinte servidor: Raifson 
Félix Barros dos Santos, matricula nº 88.284.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, fi cando 
revogada a PORTARIA Nº 013/2020. Dê ciência. Cumpra-se. Santarém, 20 
de janeiro de 2021. João Antônio Paiva de Albuquerque - Secretário Muni-
cipal de Meio Ambiente/Decreto nº 007/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 620474
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 056/2018
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scali-
zadores dos contratos referentes ao CEREST, para a Secretaria Munici-
pal de Saúde de Santarém; Narjara de Sousa - Matrícula: 62674, CPF 
nº 655.609.302-53 e RG 3872874-SSP/PA, Servidora Temporária, Técnica 
do CEREST/SEMSA; Fabrício da Silva Valente - Matrícula: 63649, CPF nº 
742.893.222-04 e RG 4414465-SSP/PA. Servidora Efetivo, agente op.de 
equip.e veic.-motorista veic. leves do CEREST/SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém/PA, de 19 de Junho de 2018. DAYANE DA SILVA 
LIMA - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF
PORTARIA Nº 094/2018
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear a servidora abaixo designada como agente fi scalizado-
ra de todos os contratos referente ao CTA - SAE - Centro de Testagem 
Aconselhamento e Serviço de Atendimento Especializado. Adeilson Ferreira 
Pontes, Mat. 30.548, CPF nº 403.908.532-91 e RG: 2174446-SSP/PA, Téc-
nico da SEMSA Efetivo, lotado no CTA/SAE. Ana Lúcia de Sousa Ferreira, 
Mat.30344, CPF Nº 195.863.292-91 e RG: 1400234-SSP/PA, Técnica da 
SEMSA Temporária, Coordenadora do CTA/SAE.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém/PA, de 20 de Setembro de 2018. Dayane da Silva 
Lima - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF
PORTARIA Nº 003/2019
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizado-
res Referentes aos Contratos de Passagens Aéreas Nacionais da Secretaria 
Municipal de Saúde de Santarém. Edevane Pereira da Silva - Matrícula 
31078, CPF: 658.821.852-72, RG: 15296717 SSP/PA, Servidora da SEM-
SA. Fernando Dantas da Mota - Matrícula 86815, CPF nº 636.469.782-87 e 
RG: 3358566-SSP/PA, Coordenador do setor fi nanceiro da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/PA, de 02 de Janeiro de 2019. Dayane da Silva Lima 
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF
PORTARIA Nº 071/2019
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scali-
zadores de todos os contratos referentes ao CMS - SEMSA. 1 - Joscinete 
Tangara Santos da Silva - MAT. 72283; RG: 3679796 CPF: 988.387.095-72. 
Servidora da SEMSA. 2 - Ana Dilma Pereira dos Santos - Conselheira, RG: 
5539287, CPF: 825.699.832-68.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém/PA, de 25 de novembro de 2019. Dayane da Silva 
Lima - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF
PORTARIA Nº 008/2020 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidor abaixo designado como agente fi scalizador 
dos contratos referentes ao Pregão de Contratação de Empresa Para For-
necimento de Passagens Aéreas, em Trechos Nacionais, Incluindo Reserva, 
Emissão, Remarcação, Alteração, Cancelamento, Transferência, Marcação 
e Reembolso, para atender as necessidades do Dab, na Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Santarém. Maria do Desterro Liberal Rego - Matrícula 
86861, CPF: 561.773.212-91 e RG: 2492059 - SSP/PA. Servidora Tem-
porária, técnica da SEMSA. Glimaria de Fátima Afl alo Machado - Matrícula 
83626, Técnica da SEMSA, CPF: 913.862.412-53, RG: 5276206 - SSP/PA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém/PA, 28 de Janeiro de 2020. Dayane da Silva Lima 
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

Protocolo: 620476

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo
Quinto Aditivo ao contrato Nº 20160275, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Tomada de Preço 008/2016A - CONSTRUSERV SER-
VIÇOS CONSTRUÇÕES LTDA - Objeto Contratação de empresa para ser-
viços complementares na estruturação do Terminal Rodoviário Municipal, 
para atender a Secretaria Municipal de Turismo - SEMTUR. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2021 
a 31/12/2021.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 620478

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 20219009; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2020-00026-
SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: REAL 
CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME; OBJETO: Contratação de empre-
sa especializada para locação de veículos ambulância; VALOR TOTAL: R$ 
245.200,00 (Duzentos e Quarenta e Cinco Mil e Duzentos Reais). VIGÊN-
CIA: 04/01/2021 á 31/12/2021.

Protocolo: 620480

EMPRESARIAL
.

AMF Comércio de Derivados de Petróleo Ltda, CNPJ nº 
07.905.695/0001-08, situado na Rod. PA 125 KM 01, S/N, Parque das 
Américas, Paragominas/PA, torna público que requereu da Secretaria Mu-
nicipal do Verde e Meio Ambiente, Renovação da Licença de Operação nº 
035/2016, para a atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para 
Veículos Automotores.

Protocolo: 620493
A SC TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 04.330.304/0003-30, torna público 
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilida-
de - SEMAS/PA a Licença de Operação nº 12562/2021 para transporte de 
substâncias e produtos perigosos.

Protocolo: 620501
WILHAM M. DOS SANTOS, CNPJ n°. 00.843.912-34, torna público que 
requereu junto à SEMMA/STM, a Licença Prévia e de Instalação sob o pro-
tocolo n°. 29/2021, para desenvolver atividade de Construção de Prédio de 
Edifi cação Multifamiliar Vertical, em Santarém/PA.

Protocolo: 620509


